Perintah kepada pelaku usaha untuk menghentikan penyalahgunaan posisi dominan 
f. Penetapan pembatalan atau pengabungan atau peleburan badan usaha pengambilalihan 

saham. 
g. Penetapan pembayaran ganti rugi. 
h. Pengenaan denda serendahnya Rp.1.000.000.000,00 (Satu milyar rupiah) dan setingginya 

Rp.25.000.000.000,00(Dua puluh lima milyar rupiah) 
B. Sanksi Pidana 
1. Pidana Pokok  

Sebaaimana dalam pasal 48 UU persaingan usaha, antara lain: 
1) Pelanggaran Pasal 4, Pasal 9 sampai dengan Pasal 14, Pasal 16 sampai dengan Pasal 19, 

Pasal 25, Pasal 27, dan Pasal 28 dikenakan denda pinda serendahnya Rp 25.000.000.000,00 
(dua puluh lima miliar rupiah) dan setinggi-tingginyaRp 100.000.000.000,00 (seratus 
miliar rupiah), atau pidana kurungan pengganti denda selama-lamanya 6 (enam) bulan.  

2) Pelanggaran Pasal 5 sampai dengan Pasal 8, Pasal 15, Pasal 20 sampai dengan Pasal 24, 
dan Pasal 26 Undang-undang ini diancam pidana denda serendah-rendahnya Rp